[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

          Estado do Paraná
               Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  635-8100      Fax: (42)  635-1231

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 063/2005

DATA: 22/07/2005

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas competências que lhe confere o Artigo 65 Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004, e em atendimento ao artigo 11, inciso V da Lei 04/2.003, resolve,

D E C R E T A R:

Art. 1º - Fica constituído o GRUPO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL (G.P.C.G.), de Laranjeiras do Sul, sob a direção da Secretaria Municipal de Infra-estrutura, Planejamento e Assuntos da Indústria e Comercio integrante do Sistema Municipal de Planejamento.

 Art. 2º - o GRUPO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL (G.P.C.G.) será composto pelos representantes das Unidades Setoriais de Planejamento dos órgãos da administração direta e indireta, a saber:

AMÉRICO PEREIRA GUEDES, HENRIQUE BIENIAS E ANTONIO ALVES, representantes da Secretaria de Infra-estrutura, Planejamento e Assuntos da Indústria e Comércio;

EDO BUGAI, representante das Cooperativas Agrícolas;

LAURO SCHUSTER, representante da Cooperativa dos Produtores de Leite de Laranjeiras do Sul, COLELS;

ISABELE DANGUI FERRO, REPRESENTANTE DA Secretaria Municipal de Saúde;

SOLANGE PILATTI VALÉRIO, representante da Secretaria Municipal de Educação;

REGINALDO RIBAS, CÍCERO JEAN MACHADO e ELOIR DE PAULA, representante dos acadêmicos laranjeirenses;

IVALDIR PERACHI; representante da Associação Comercial e \industrial de Laranjeiras do Sul;

EZILDO CORREA, representante do setor de transportes coletivos;

VALTER PEDRO BECKER, representante da indústria de transformação;

GILMAR GOLEMBA SANTANA; representante do setor de segurança pública;

LUIZ CARLOS ROMANCINI, representante da Sociedade Rural do Centro Oeste do Paraná;

EDUARDO CRUZ, representante dos movimentos sindicais;

PLINIO MENEGON e THOMAZ CAMPOS, representantes da imprensa;

IVO DONATO PIASECKI, representante do setor de Esporte, Turismo e Lazer;
JOSÉ CAMPIGOTTO, representante dos contabilistas;

ALMIR ALVES DOS SANTOS, representante da Associação dos Engenheiros do Vale Piquiriguaçú e

ANTONIO AIRTON MATTOS DA SILVA, representante das comunidades.
Art. 3º - Compete ao GPCC, conforme o parágrafo 5º do artigo 11 da Lei nº. 004/2003:

a) apreciar as políticas setoriais de cada órgão do Executivo Municipal;

b) assegurar a integração das políticas setoriais;

c) avaliar os resultados e acompanhar a execução do Plano Diretor e,

apreciar, avaliar e acompanhar a execução do Plano de Governo, do Plano Plurianual, das Diretrizes Orçamentárias e do Orçamento Municipal.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 22 de julho de 2005.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal